1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA PARA O QUADRO PERMANENTE DA

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 24 AO EDITAL N.º 002/2005 - PJC, DE 08 DE SETEMBRO DE 2005.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das decisões judiciais exaradas no Recurso de Agravo de Instrumento n° 32026/2006- 5ª Câmara
Cível – Tribunal de Justiça/MT e na Ação de Nulidade de Ato Jurídico n° 225/2006 – 1ª Vara Especializada de
Fazenda Pública – Comarca de Cuiabá/MT, torna pública a relação dos candidatos convocados para a realização da
Avaliação Psicológica, referente à Quinta Fase do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento do
cargo de Escrivão de Polícia para o quadro permanente da Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, de
conformidade com o que estabelece o Edital n.º 002/2005 – PJC, de 08 de setembro de 2005, observadas suas
alterações, assim como fixa normas complementares para a realização da referida Avaliação.
1. DOS CONVOCADOS
1.1. A relação dos candidatos convocados para a realização da Avaliação Psicológica consta do Anexo Único deste
Edital.
1.1.1. A relação referida no subitem anterior estará também disponível na Internet, nos endereços eletrônicos
www.ufmt.br/vestibular, www.concursos.sad.mt.gov.br e www.policiacivil.mt.gov.br e ainda nos seguintes locais:

• Universidade Federal de Mato Grosso  – Coordenação de Exames Vestibulares – Campus Universitário de
Cuiabá  – Av. Fernando Corrêa da Costa s/n  – Cuiabá  – MT;

• Secretaria de Estado de Administração – Centro Político Administrativo (CPA) – Palácio Paiaguás, Bloco
III  – Cuiabá  – MT.

2. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2.1. Os candidatos convocados no item 1. deverão comparecer na Universidade Federal de Mato Grosso  –
Coordenação de Exames Vestibulares - Bloco do Antigo CCBS III – Campus Universitário de Cuiabá – Av.
Fernando Corrêa da Costa s/n  – Cuiabá  – MT, no dia 08 de junho de 2007, para realização da Avaliação
Psicológica no horário das 8:00 as 12:30 horas.
2.2. O candidato não isento do pagamento da taxa de inscrição do Concurso, se convocado para a Avaliação
Psicológica de acordo com o subitem 1.1 deste Edital, deverá pagar o valor de R$ 185,00 (trezentos e cinqüenta
reais) referente a despesas decorrentes da mencionada Avaliação.
2.2.1. O pagamento do valor citado no subitem anterior deverá ser efetuado por meio de depósito identificado em
favor da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso (UNISELVA), conta
corrente n.o 44907-5, agência n.o 1216-5 do Banco do Brasil, até o dia 06 junho de 2007, observado o horário
normal de funcionamento bancário.
2.2.2. O candidato convocado de acordo com o subitem 1.1 deste Edital deverá apresentar-se no local designado
para realização da Avaliação Psicológica com antecedência mínima de trinta minutos do horário fixado para o
início de realização da fase, portando original de documento oficial de identidade.
2.2.3. No dia da Avaliação Psicológica, o candidato convocado deverá apresentar-se munido de lápis, borracha e
caneta esferográfica de tinta preta e de original do depósito bancário identificado referido no subitem 2.2.1.
2.2.4. O Candidato que não apresentar o comprovante de pagamento não realizará a Avaliação Psicológica e será
eliminado do concurso.
3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. As demais normas constantes nos editais anteriores permanecem inalteradas.

Cuiabá/MT, 28 de maio de 2007.

 2

ANEXO ÚNICO
EDITAL COMPLEMENTAR N.º 24 AO EDITAL N.º 002/2005 - PJC, DE 08 DE SETEMBRO DE 2005.

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
1 77518 ANA LIGIA SARAIVA DOS SANTOS
2 77739 ANDRE LUIZ FLEURY
3 78344 CÂNDIDA CESPEDES RIBEIRO
4 78379 CARLA ADRYANNY DOS SANTOS BARBOSA
5 78425 CARLA MARIA RAFAELI
6 78751 CÉLIS REGINA DE DEUS ROCHA
7 79847 DOMINGAS ROCHA DE FREITAS
8 141984 ELENITA CÂNDIDO JARDIM
9 142000 ELIANE ALVES DA SILVA

10 80640 ELICÁSSIA DE ARRUDA JAUDY SIQUEIRA
11 16101 EZIO JOSÉ DA SILVA
12 81647 FABYANE DE OLIVEIRA MELO
13 81710 FERNANDA DE SIQUEIRA ARRUDA
14 82392 GISELE SOCORRO DE LIMA
15 82902 INDIANARA BERTOLDO VESTENA
16 83038 IVA RITA DE ABREU FERREIRA
17 83445 JEANNE NÁDIA OLIVEIRA
18 83607 JOECIL RODRIGUES DE OLIVEIRA
19 84913 LAIDES FREIRE DE ALKMIM
20 85162 LELIANE DE OLIVEIRA NUNES
21 85235 LEONICE GOSSLER
22 85316 LIANA DEISE DA SILVA
23 85731 LUCIANE DE CAMPOS MONTEIRO
24 16799 MAITÊ SHELLA DE ABREU GONÇALVES
25 161500 MARCILEY MENDES CORREA DOS SANTOS
26 86681 MARCOS JOSÉ DE FREITAS
27 143383 MARIA DA GLORIA ORMUND PEREIRA
28 161659 MARICILDA DO NASCIMENTO FARIAS
29 87351 MARIO PAULO COSTA CARDOSO
30 143570 MAXWEL SOARES DE BRITO
31 154504 NAIR DE FÁTIMA GOUVEIA
32 88153 NUBIA FRANZAN
33 89303 ROSANA AMARAL DE SOUZA
34 154652 ROSILES CONCEIÇÃO DE BARROS
35 89664 RUBENS QUINTINO
36 154709 SHIRLEY RODRIGUES SILVA
37 90603 SUZETHE COSTA SOUZA
38 90654 TADEU DE JESUS SOUZA PINTO
39 91162 VALÉRIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA
40 91278 VANESSA DE SOUZA LARA
41 91448 VIVIANNE FERREIRA DE A ORMOND
42 91472 WAGNER TAVARES DA CUNHA

*Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial de 28 de maio de 2007.